

**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

**ATA DE SESSÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025**

Processo Administrativo Nº 16/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: VERA MARIA BENZAK KRAWCZYK

Data de Publicação: 21/03/2025 15:43:50

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

|                                                                                                                                                                                                                                                 |                       |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------------|
| 04/04/2025 10:19:53                                                                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTOLTD              |
| 08/04/2025 15:00:15                                                                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. |
| 08/04/2025 15:52:10                                                                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | SUPERMERCADO JACKIW LTDA.                          |
| 08/04/2025 16:03:31                                                                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA                |
| 08/04/2025 17:03:41                                                                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA                |
| 08/04/2025 17:22:49                                                                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTOLTD              |
| 08/04/2025 17:52:20                                                                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | SUPERMERCADO JACKIW LTDA.                          |
| 08/04/2025 17:59:16                                                                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA            |
| 08/04/2025 20:19:57                                                                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA            |
| 08/04/2025 21:30:02                                                                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA               |
| 08/04/2025 22:56:13                                                                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | SOLO G9 LTDA                                       |
| 08/04/2025 22:57:28                                                                                                                                                                                                                             | ALTERAÇÃO DE PROPOSTA | SOLO G9 LTDA                                       |
| 09/04/2025 05:02:44                                                                                                                                                                                                                             | CADASTRO DE PROPOSTA  | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI                           |
| 09/04/2025 08:29:44                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| Bom dia                                                                                                                                                                                                                                         |                       |                                                    |
| 09/04/2025 08:29:58                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico nº 16/2025, promovido pelo Município de Cruz Machado-PR                                                                                                                                 |                       |                                                    |
| 09/04/2025 08:30:01                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. |                       |                                                    |
| 09/04/2025 08:30:14                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| Na presente licitação será adotado o modo de disputa ABERTO                                                                                                                                                                                     |                       |                                                    |
| 09/04/2025 08:30:21                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| TENÇÃO: Os pedidos de desclassificação de lances somente serão aceitos se, verificado por esta pregoeira, a argumentação for coerente e embasada da solicitação. Peço então que estejam atentos para o lançamento dos valores.                  |                       |                                                    |
| 09/04/2025 08:32:55                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| Iniciando a fase competitiva do pregão nº 16/2025...                                                                                                                                                                                            |                       |                                                    |
| 09/04/2025 08:53:27                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| Atenção aos lances para que o valor se torne inexecuível                                                                                                                                                                                        |                       |                                                    |
| 09/04/2025 08:54:09                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| A empresa não poderá alegar posteriormente que não conseguirá manter a proposta ou solicitar reequilíbrio dos itens devido ao lance baixo                                                                                                       |                       |                                                    |
| 09/04/2025 09:22:42                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| As empresas vencedoras deverão anexar no campo DOCUMENTOS COMPLEMENTARES da plataforma BLL no prazo de 3 horas a proposta ajustada ao último lance, conforme exigências e especificações do edital.                                             |                       |                                                    |
| 09/04/2025 09:22:50                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| As empresas deverão anexar os documentos de habilitação, conforme previsto no item 14 do edital, no prazo de 3 horas, prorrogável por igual período mediante solicitação da licitante e devidamente justificado.                                |                       |                                                    |
| 09/04/2025 09:23:02                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| O participante BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 09/04/2025 12:22                                                                                                              |                       |                                                    |
| 09/04/2025 09:23:02                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| O participante RUDI RODRIGO VICHINEVSKI foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 09/04/2025 12:22                                                                                                                          |                       |                                                    |
| 09/04/2025 09:23:15                                                                                                                                                                                                                             | MENSAGEM              | PREGOEIRO                                          |
| O condutor ativou o anexo de documentos complementares.                                                                                                                                                                                         |                       |                                                    |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

**09/04/2025 11:38:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA adicionou o arquivo 9b4ea1bc305d4a0ab44457f0e334ed84.pdf aos documentos complementares.

**09/04/2025 11:38:13 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA adicionou o arquivo 4f0432e081b84e4e868957bcea902f88.pdf aos documentos complementares.

**09/04/2025 12:41:25 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RUDI RODRIGO VICHINEVSKI adicionou o arquivo a1f7f7d800c14fe88bc5f62c650dbbf0.pdf aos documentos complementares.

**09/04/2025 13:25:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde

**09/04/2025 13:27:23 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicito que as empresas vencedoras realizem a readequação seus valores unitários para cada lote no sistema, os quais devem estar condizentes com a proposta ajustada. Caso haja dúvidas poderão entrar em contato com o suporte ao fornecedor da plataforma BLL.

**09/04/2025 15:08:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RUDI RODRIGO VICHINEVSKI adicionou o arquivo ae46e6e068f542688cef4f38ce174d67.pdf aos documentos complementares.

**09/04/2025 15:10:46 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante RUDI RODRIGO VICHINEVSKI adicionou o arquivo cc22c380257f4d9ebeeaf5a1816b67f3.pdf aos documentos complementares.

**09/04/2025 15:48:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde

**09/04/2025 15:52:18 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicito que a empresa BRINGHENTTI, anexe a proposta ajustada para os lotes 3 e 4 no prazo de 3 horas. Será considerado o prazo de 3 horas até às 10:00 do dia 10/04/2025, tendo em vista que o expediente na Prefeitura é até às 17:00 hrs.

**09/04/2025 17:11:31 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA adicionou o arquivo 2908eae386f94fb99fddc4a7338d7220.pdf aos documentos complementares.

**10/04/2025 10:00:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

Em conformidade com o item 15 do edital, informamos que a fase de habilitação da empresa vencedora será realizada no dia 11/04/2025 às 10:00 horas, quando será aberto o prazo de 1 (uma) hora para eventual manifestação de recurso.

**11/04/2025 10:05:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia

**11/04/2025 10:05:38 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após conferência dos documentos de habilitação, informo que a empresa vencedora, comprovou atender às exigências editalícias, sendo assim, promovere a habilitação do sistema, momento o qual será aberto o prazo de 1 (uma) hora para registro de eventual intenção recursal.

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 01 - CESTA TIPO 1 - ALIMENTACAO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                   |                          |                              |                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                    | Unidade: Unidades        | Marca: Cocamar               | Modelo: FARINHA DE TRIGO |
| Descrição: PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE TRIGO BRANCAPACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE TRIGO BRANCA, TRADICIONAL, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.                         |                          |                              |                          |
| Quantidade: 1.590                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 2,80</b> | <b>Valor Total: 4.452,00</b> |                          |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                    | Unidade: Unidades        | Marca: Vitaliv               | Modelo: OLEO DE SOJA     |
| Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGRM DE OLEOREFINADO , 900MLOLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGRM DE OLEOREFINADO , 900ML                                                     |                          |                              |                          |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 6,90</b> | <b>Valor Total: 3.657,00</b> |                          |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                                                    | Unidade: Unidades        | Marca: Rampinelli            | Modelo: ARROZ, TIPO I    |
| Descrição: PACOTE DE 1 KG DE ARROZ, TIPO I, CLASSE LONGO FINOPACOTE DE 1 KG DE ARROZ, TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO.                                     |                          |                              |                          |
| Quantidade: 1.060                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 3,80</b> | <b>Valor Total: 4.028,00</b> |                          |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                    | Unidade: Unidades        | Marca: mate leão             | Modelo: CHA MATE         |
| Descrição: CHA MATE TOSTADO - CAIXA DE 40 G, DE CHA MATETOSTADO, NATURAL, CONTENDO 25 SQUINHOSCHA MATE TOSTADO - CAIXA DE 40 G, DE CHA MATETOSTADO, NATURAL, CONTENDO 25 SQUINHOS |                          |                              |                          |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 2,60</b> | <b>Valor Total: 1.378,00</b> |                          |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                           |                              |                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item:</b> 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Unidades         | Marca: Propria               | Modelo: FEIJAO                   |
| Descrição: FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTESDE 1 KG DE FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA SAFRA NOVA<br>FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTESDE 1 KG DE FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA SAFRA NOVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 4,00  | <b>Valor Total:</b> 2.120,00 |                                  |
| <b>Item:</b> 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Unidades         | Marca: Roberta               | Modelo: MACARRAO TIPO ESPAGUETE  |
| Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE OU NINHO - PACOTE DEMACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE OU NINHOMACARRAO TIPO ESPAGUETE OU NINHO - PACOTE DEMACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE OU NINHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,40  | <b>Valor Total:</b> 1.272,00 |                                  |
| <b>Item:</b> 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Unidades         | Marca: Sinha                 | Modelo: CANJQUINHA DE MILHO      |
| Descrição: CANJQUINHA DE MILHO (QUIRERA) - CANJQUINHA DEMILHO (QUIRERA), CLASSE AMARELO, TIPO I, 500 G.CANJQUINHA DE MILHO (QUIRERA) - CANJQUINHA DEMILHO (QUIRERA), CLASSE AMARELO, TIPO I, 500 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,25  | <b>Valor Total:</b> 1.192,50 |                                  |
| <b>Item:</b> 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Unidades         | Marca: Dualis                | Modelo: MARGARINA CREMOSA        |
| Descrição: MARGARINA CREMOSA 500G - POTES DE 500 G CADA,DE MARGARINA CREMOSA, COM SAL (NAO GORDURAVEGETAL)MARGARINA CREMOSA 500G - POTES DE 500 G CADA,DE MARGARINA CREMOSA, COM SAL (NAO GORDURAVEGETAL)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 3,35  | <b>Valor Total:</b> 1.775,50 |                                  |
| <b>Item:</b> 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: Unidades         | Marca: Zanin                 | Modelo: FARINHA DE MILHO AMARELO |
| Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELO - PACOTE DE FARINHA DE MILHO AMARELO, TIPO FUBA MIMOSO,ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICOCINTENDO 1 KG<br>FARINHA DE MILHO AMARELO - PACOTE DE FARINHA DE MILHO AMARELO, TIPO FUBA MIMOSO,ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICOCINTENDO 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 2,89  | <b>Valor Total:</b> 1.531,70 |                                  |
| <b>Item:</b> 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades         | Marca: Piccinini             | Modelo: BISCOITO AGUA E SAL      |
| Descrição: BISCOITO AGUA E SAL - PACOTE DE 400 G DEBISCOITO AGUA E SALBISCOITO AGUA E SAL - PACOTE DE 400 G DEBISCOITO AGUA E SAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 3,45  | <b>Valor Total:</b> 1.828,50 |                                  |
| <b>Item:</b> 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades         | Marca: Gasparin              | Modelo: 1 KG DE ACUCAR           |
| Descrição: PACOTE DE 1 KG DE ACUCARPACOTE DE 1 KG DE ACUCAR REFINADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 3,89  | <b>Valor Total:</b> 2.061,70 |                                  |
| <b>Item:</b> 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades         | Marca: Eagle                 | Modelo: FERMENTO BIOLOGICO SECO  |
| Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO - EMBALAGEM DE FERMENTO BIOLOGICO SECOINSTANTANEO 125 GFERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO - EMBALAGEM DE FERMENTO BIOLOGICO SECOINSTANTANEO 125 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 4,69  | <b>Valor Total:</b> 2.485,70 |                                  |
| <b>Item:</b> 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades         | Marca: Teodoroski            | Modelo: FARINHA DE MILHO BRANCA  |
| Descrição: FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU - PACOTE DE 1KG DE FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJUFARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU - PACOTE DE 1KG DE FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 4,00  | <b>Valor Total:</b> 2.120,00 |                                  |
| <b>Item:</b> 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades         | Marca: Romano                | Modelo: LEITE EM PO INTEGRAL     |
| Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE DE 400 G DE LEITECEM PO INTEGRAL.LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE DE 400 G DE LEITECEM PO INTEGRAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 12,98 | <b>Valor Total:</b> 6.879,40 |                                  |
| <b>Item:</b> 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades         | Marca: Marfim                | Modelo: Sal refinado iolado      |
| Descrição: Sal refinado ioladoSAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO :Cloreto de sodio cristalizado extraido de fontes naturais,adicionado obrigatoriamente de iodo com teor igual ou superior a 20mg ate o limite maximo de 60mg de iodo porkg de produto. O produto deve apresentar-se sob a formade cristais brancos, com granulacao uniforme, inodoro e tersabor salino-salgado proprio, nao pode apresentarsujidades, microorganismos patogenicos ou outrasimpurezas. Podem ser adicionados de aditivos comominerais antiumectantes), desde que nos limitesestabelecidos pela legislacao. Embalagem/rotulagem:pacote de 1kg, em saco plastico transparente, resistente,com solda integra, contendo prazo de validade , lote einformacao nutricional, e numero do registro. Prazo devalidade: minima de 12 meses e a data de fabricacao naopodera ser anterior a 45 dias da data de Entrega. Marcaspre-aprovadas: CISNE, ZAELI ou equivalente ou de melhorqualidade e que atenda ao descritivo |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 1,70  | <b>Valor Total:</b> 901,00   |                                  |
| <b>Item:</b> 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades         | Marca: 3 corações            | Modelo: CAFE SOLUVEL             |
| Descrição: CAFE SOLUVEL 50G SACHECAFE SOLUVEL 50G SACHE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                           |                              |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Valor Unit.:</b> 3,80  | <b>Valor Total:</b> 2.014,00 |                                  |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

Item: 17      Unidade: Pacotes      Marca: Roberta      Modelo: MACARRAO PARAFUSO v  
 Descrição: MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE DE 500 GRAMAS MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE DE 500 GRAMAS  
 Quantidade: 530      Valor Unit.: 2,40      Valor Total: 1.272,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO | 528 | 00.964.245/0001-39 | 81.710,10      | 40.969,00    |         | Não |
| 2 SUPERMERCADO JACKIW LTDA.       | 929 | 10.751.650/0001-22 | 81.922,10      | 40.975,00    | 0,01    | Sim |
| 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM  | 506 | 21.576.980/0001-45 | 81.710,10      | 49.500,00    | 20,81   | Sim |
| 4 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES | 990 | 19.633.424/0001-11 | 81.037,00      | 49.799,99    | 0,61    | Sim |
| 5 PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  | 124 | 58.518.522/0001-60 | 81.710,10      | 60.000,00    | 20,48   | Sim |
| 6 COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS   | 081 | 76.338.979/0001-74 | 63.160,10      | 63.160,10    | 5,27    | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                       |                                                                    |
|---------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------|
| 21/03/2025 15:43:50 | PUBLICADO             |                                                                    |
| 24/03/2025 08:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |                                                                    |
| 09/04/2025 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |                                                                    |
| 09/04/2025 08:33:06 | DISPUTA               |                                                                    |
| 09/04/2025 08:33:06 | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 528) 81.710,10  |
| 09/04/2025 08:33:06 | LANCE                 | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 81.710,10   |
| 09/04/2025 08:33:06 | LANCE                 | COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTOLTD (PARTICIPANTE 081) 63.160,10 |
| 09/04/2025 08:33:06 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 81.037,00       |
| 09/04/2025 08:33:06 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 929) 81.922,10             |
| 09/04/2025 08:33:06 | LANCE                 | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506) 81.710,10   |
| 09/04/2025 08:33:17 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 63.160,09       |
| 09/04/2025 08:34:09 | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 528) 60.000,00  |
| 09/04/2025 08:34:14 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 59.999,99       |
| 09/04/2025 08:35:17 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 929) 59.900,00             |
| 09/04/2025 08:35:18 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 59.899,99       |
| 09/04/2025 08:35:38 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 929) 59.850,00             |
| 09/04/2025 08:35:41 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 59.849,99       |
| 09/04/2025 08:36:54 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 929) 59.800,00             |
| 09/04/2025 08:37:00 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 59.799,99       |
| 09/04/2025 08:37:14 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 929) 59.700,00             |
| 09/04/2025 08:37:16 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 59.699,99       |
| 09/04/2025 08:37:22 | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 528) 55.000,00  |
| 09/04/2025 08:37:25 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 54.999,99       |
| 09/04/2025 08:37:37 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 929) 59.500,00             |
| 09/04/2025 08:37:46 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 929) 54.000,00             |
| 09/04/2025 08:37:52 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 53.999,99       |
| 09/04/2025 08:38:10 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 929) 53.500,00             |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                                                                                               |                        |                                                         |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------------------------------------|-----------|
| 09/04/2025 08:38:16                                                                           | LANCE                  | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 53.499,99 |
| 09/04/2025 08:38:33                                                                           | LANCE                  | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 929)            | 53.000,00 |
| 09/04/2025 08:38:35                                                                           | LANCE                  | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 528) | 50.000,00 |
| 09/04/2025 08:38:39                                                                           | LANCE                  | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 49.999,99 |
| 09/04/2025 08:39:54                                                                           | LANCE                  | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 528) | 45.000,00 |
| 09/04/2025 08:41:18                                                                           | LANCE                  | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 124)  | 60.000,00 |
| 09/04/2025 08:41:18                                                                           | PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA |                                                         |           |
| 09/04/2025 08:41:18                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 81.500,00 |
| 09/04/2025 08:41:30                                                                           | LANCE                  | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 929)            | 44.999,00 |
| 09/04/2025 08:41:42                                                                           | LANCE                  | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 528) | 40.980,00 |
| 09/04/2025 08:42:34                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 81.000,00 |
| 09/04/2025 08:43:21                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 80.500,00 |
| 09/04/2025 08:44:16                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 80.200,00 |
| 09/04/2025 08:45:21                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 80.000,00 |
| 09/04/2025 08:46:16                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 79.500,00 |
| 09/04/2025 08:47:14                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 79.000,00 |
| 09/04/2025 08:48:16                                                                           | LANCE                  | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 929)            | 40.975,00 |
| 09/04/2025 08:48:51                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 78.500,00 |
| 09/04/2025 08:49:21                                                                           | LANCE                  | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 528) | 40.970,00 |
| 09/04/2025 08:50:21                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 75.500,00 |
| 09/04/2025 08:51:20                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 75.000,00 |
| 09/04/2025 08:52:44                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 74.500,00 |
| 09/04/2025 08:54:06                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 74.000,00 |
| 09/04/2025 08:55:27                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 73.500,00 |
| 09/04/2025 08:56:32                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 72.000,00 |
| 09/04/2025 08:57:32                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 63.000,00 |
| 09/04/2025 08:58:31                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 62.500,00 |
| 09/04/2025 08:59:32                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 61.500,00 |
| 09/04/2025 09:00:51                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 59.500,00 |
| 09/04/2025 09:01:38                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 59.000,00 |
| 09/04/2025 09:02:24                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 49.900,00 |
| 09/04/2025 09:02:28                                                                           | LANCE                  | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 49.899,99 |
| 09/04/2025 09:03:03                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 49.800,00 |
| 09/04/2025 09:03:06                                                                           | LANCE                  | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 49.799,99 |
| 09/04/2025 09:03:36                                                                           | LANCE                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 506)  | 49.500,00 |
| 09/04/2025 09:05:36                                                                           | NOTIFICAÇÃO SISTEMA    |                                                         |           |
| PARTICIPANTE 929 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.           |                        |                                                         |           |
| 09/04/2025 09:05:36                                                                           | DESEMPATE              |                                                         |           |
| 09/04/2025 09:10:36                                                                           | NOTIFICAÇÃO SISTEMA    |                                                         |           |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. |                        |                                                         |           |
| 09/04/2025 09:10:36                                                                           | NOTIFICAÇÃO SISTEMA    |                                                         |           |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA         |                        |                                                         |           |
| 09/04/2025 09:10:36                                                                           | HABILITAÇÃO            |                                                         |           |
| 09/04/2025 10:01:58                                                                           | LANCE                  | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 528) | 40.969,00 |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

09/04/2025 13:43:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/04/2025 10:05:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/04/2025 11:05:45 EM ADJUDICAÇÃO

14/04/2025 08:02:34 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 02 - CESTA TIPO 2 - ALIMENTACAO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                              |                           |                               |                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|
| <b>Item:</b> 32                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: Cocamar                | Modelo: FARINHA DE TRIGO          |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO BRANCAPACOTE DE 5 KG DE FARINHA DE TRIGO BRANCA, TRADICIONAL, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.      |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 14,00 | <b>Valor Total:</b> 15.820,00 |                                   |
| <b>Item:</b> 33                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: Vitaliv                | Modelo: OLEO DE SOJA              |
| Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE OLEO REFINADO, 900ML                                                                           |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 2.260                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 7,00  | <b>Valor Total:</b> 15.820,00 |                                   |
| <b>Item:</b> 34                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: Rampinelli             | Modelo: ARROZ TIPO I              |
| Descrição: ARROZ TIPO IPACOTE DE 5 KG DE ARROZ TOPO I, CLASSE LOGO FINO, SUBGRUPO PARBONIZADO POLIDO                                         |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 2.260                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 18,50 | <b>Valor Total:</b> 41.810,00 |                                   |
| <b>Item:</b> 35                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: mate leao              | Modelo: CHA MATE TOSTADO          |
| Descrição: CHA MATE TOSTADO CAIXA DE 40 G, DE CHA MATE TOSTADO, NATURAL, CONTENDO 25 SQUINHOS                                                |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 2.260                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 2,60  | <b>Valor Total:</b> 5.876,00  |                                   |
| <b>Item:</b> 36                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: Propria                | Modelo: FEIJAO PRETO              |
| Descrição: FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTES DE 1 KG DE FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA SAFRA NOVA                                         |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 4.520                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 4,20  | <b>Valor Total:</b> 18.984,00 |                                   |
| <b>Item:</b> 37                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: Roberta                | Modelo: MACARRAO                  |
| Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE OU NINHOPACOTE DE MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE OU NINHO                                               |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 2,40  | <b>Valor Total:</b> 2.712,00  |                                   |
| <b>Item:</b> 38                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: Sinha                  | Modelo: CANJIQUEINHA DE MILHO     |
| Descrição: CANJIQUEINHA DE MILHO (QUIRERA) CANJIQUEINHA DE MILHO (QUIRERA), CLASSE AMARELO, TIPO I, 500 G.                                   |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 2.260                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 3,00  | <b>Valor Total:</b> 6.780,00  |                                   |
| <b>Item:</b> 39                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: Dualis                 | Modelo: MARGARINA CREMOSA         |
| Descrição: MARGARINA CREMOSA 500GPOTES DE 500 G CADA, DE MARGARINA CREMOSA, COM SAL (NAO GORDURA VEGETAL)                                    |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 2.260                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 3,60  | <b>Valor Total:</b> 8.136,00  |                                   |
| <b>Item:</b> 40                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: Zanin                  | Modelo: FARINHA DE MILHO          |
| Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELO PACOTE DE FARINHA DE MILHO AMARELO, TIPO FUBA MIMOSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO CINTENDO 1 KG |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 3,00  | <b>Valor Total:</b> 3.390,00  |                                   |
| <b>Item:</b> 41                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: Piccinini              | Modelo: BISCOITO AGUA E SAL       |
| Descrição: BISCOITO AGUA E SAL PACOTE DE 400 G DE BISCOITO AGUA E SAL                                                                        |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 3,60  | <b>Valor Total:</b> 4.068,00  |                                   |
| <b>Item:</b> 42                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: Gasparin               | Modelo: PACOTE DE 5 KG DE ACUCAR  |
| Descrição: PACOTE DE 5 KG DE ACUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG DE ACUCAR REFINADO                                                               |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 17,00 | <b>Valor Total:</b> 19.210,00 |                                   |
| <b>Item:</b> 43                                                                                                                              | Unidade: Unidades         | Marca: Eagle                  | Modelo: FERMENTO BIOLOGICO SECO I |
| Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTaneo EMBALAGEM DE FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTaneo 125 G                                        |                           |                               |                                   |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 4,69  | <b>Valor Total:</b> 5.299,70  |                                   |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                           |                               |                                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Item:</b> 44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidades  | <b>Marca:</b> teodoroski      | <b>Modelo:</b> FARINHA DE MILHO BRANCA    |
| Descrição: FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJUPACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                           |                               |                                           |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 4,00  | <b>Valor Total:</b> 4.520,00  |                                           |
| <b>Item:</b> 45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidades  | <b>Marca:</b> Romano          | <b>Modelo:</b> LEITE EM PO INTEGRAL       |
| Descrição: LEITE EM PO INTEGRALPACOTE DE 400 G DE LEITEC EM PO INTEGRAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                           |                               |                                           |
| Quantidade: 3.390                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 14,00 | <b>Valor Total:</b> 47.460,00 |                                           |
| <b>Item:</b> 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidades  | <b>Marca:</b> Da Serra        | <b>Modelo:</b> POTE DE DOCE DE FRUTAS     |
| Descrição: POTE DE DOCE DE FRUTASPOTE DE DOCE DE FRUTAS - ABOBORA, BANANA, GOIABA, UVA, PERA, FIGO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                           |                               |                                           |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 3,40  | <b>Valor Total:</b> 3.842,00  |                                           |
| <b>Item:</b> 47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidades  | <b>Marca:</b> Piccinini       | <b>Modelo:</b> BISCOITO TIPO ROSCA        |
| Descrição: BISCOITO TIPO ROSCA GIVERSOS SABORESPACOTE DE 720 G TIPO ROSCA, DIVERSOS SABORES - LEITE/COCO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                           |                               |                                           |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 6,80  | <b>Valor Total:</b> 7.684,00  |                                           |
| <b>Item:</b> 48                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidades  | <b>Marca:</b> Roberta         | <b>Modelo:</b> MACARRAO PARAFUSO COM OVOS |
| Descrição: MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMASMACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porcao padrao de 100g, com prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                           |                               |                                           |
| Quantidade: 2.260                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 2,40  | <b>Valor Total:</b> 5.424,00  |                                           |
| <b>Item:</b> 49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidades  | <b>Marca:</b> Propria         | <b>Modelo:</b> ACHOCOLATADO EM PO         |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 400 GPACOTE DE ACHOCOLATADO EM PO 400 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                           |                               |                                           |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 4,00  | <b>Valor Total:</b> 4.520,00  |                                           |
| <b>Item:</b> 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Pacotes   | <b>Marca:</b> Marfim          | <b>Modelo:</b> SAL REFINADO IODADO        |
| Descrição: SAL REFINADO IODADOSAL REFINADO IODADO : Cloreto de sodio cristalizado extraido de fontes naturais, adicionado obrigatoriamente de iodo com teor igual ou superior a 20mg ate o limite maximo de 60mg de iodo por kg de produto. O produto deve apresentar-se sob a forma de cristais brancos, com granulacao uniforme, inodoro e ter sabor salino-salgado proprio, nao pode apresentar sujidades, microorganismos patogenicos ou outras impurezas. Podem ser adicionados de aditivos como minerais antiumectantes), desde que nos limites estabelecidos pela legislacao. Embalagem/rotulagem: pacote de 1kg, em saco plastico transparente, resistente, com solda integral, contendo prazo de validade , lote e informacao nutricional, e numero do registro. Prazo de validade: minima de 12 meses e a data de fabricacao nao podera ser anterior a 45 dias da data de Entrega. Marcas pre-aprovadas: CISNE, ZAELI ou equivalente ou de melhor qualidade e que atenda ao descritivo. |                           |                               |                                           |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 1,70  | <b>Valor Total:</b> 1.921,00  |                                           |
| <b>Item:</b> 51                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidades  | <b>Marca:</b> 3 corações      | <b>Modelo:</b> CAFE SOLUVEL I             |
| Descrição: CAFE SOLUVEL INSTANTANEOCAFE SOLUVEL INSTANTANEO, TRADICIONAL, CONTENDO 200 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                           |                               |                                           |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 21,20 | <b>Valor Total:</b> 23.956,00 |                                           |
| <b>Item:</b> 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidades  | <b>Marca:</b> Apti            | <b>Modelo:</b> Fermento em po quimico     |
| Descrição: Fermento em po quimico, embalagem pote plastico de 100gFermento em po quimico, embalagem pote plastico de 100g com tampa medidora. Caracteristicas organolepticas: aspecto Á? proprio; cor - propria; cheiro Á? proprio; sabor - proprio. o produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes, validade: minimo de 6 meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no minimo as seguintes informacoes: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informacoes nutricionais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                           |                               |                                           |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 2,48  | <b>Valor Total:</b> 2.802,40  |                                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO | 345 | 00.964.245/0001-39 | 404.506,10     | 250.035,10   |         | Não |
| 2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM  | 093 | 21.576.980/0001-45 | 404.506,10     | 263.200,00   | 5,27    | Sim |
| 3 SUPERMERCADO JACKIW LTDA.       | 967 | 10.751.650/0001-22 | 404.506,10     | 268.202,00   | 1,90    | Sim |
| 4 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES | 199 | 19.633.424/0001-11 | 400.585,00     | 292.999,83   | 9,25    | Sim |
| 5 PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  | 801 | 58.518.522/0001-60 | 404.619,10     | 292.999,84   | 0,00    | Sim |
| 6 COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS   | 339 | 76.338.979/0001-74 | 349.655,90     | 349.655,90   | 19,34   | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social        | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| <b>INABILITADOS</b> |     |           |                |              |         |    |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

| Razão Social              | Num                   | Documento                                                | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%)    | ME |
|---------------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------|----------------|--------------|------------|----|
| <b>MOVIMENTOS DO LOTE</b> |                       |                                                          |                |              |            |    |
| 21/03/2025 15:43:50       | PUBLICADO             |                                                          |                |              |            |    |
| 24/03/2025 08:00:00       | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |                                                          |                |              |            |    |
| 09/04/2025 08:00:00       | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |                                                          |                |              |            |    |
| 09/04/2025 08:33:06       | DISPUTA               |                                                          |                |              |            |    |
| 09/04/2025 08:33:06       | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345)  |                |              | 404.506,10 |    |
| 09/04/2025 08:33:06       | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)             |                |              | 404.506,10 |    |
| 09/04/2025 08:33:06       | LANCE                 | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 801)   |                |              | 404.619,10 |    |
| 09/04/2025 08:33:06       | LANCE                 | COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTOLTD (PARTICIPANTE 339) |                |              | 349.655,90 |    |
| 09/04/2025 08:33:06       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 400.585,00 |    |
| 09/04/2025 08:33:06       | LANCE                 | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)   |                |              | 404.506,10 |    |
| 09/04/2025 08:33:16       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 349.655,89 |    |
| 09/04/2025 08:34:21       | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345)  |                |              | 345.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:34:25       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 344.999,99 |    |
| 09/04/2025 08:35:28       | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)             |                |              | 344.900,00 |    |
| 09/04/2025 08:35:30       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 344.899,99 |    |
| 09/04/2025 08:35:48       | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)             |                |              | 344.500,00 |    |
| 09/04/2025 08:35:52       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 344.499,99 |    |
| 09/04/2025 08:37:02       | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)             |                |              | 344.400,00 |    |
| 09/04/2025 08:37:05       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 344.399,99 |    |
| 09/04/2025 08:37:21       | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)             |                |              | 344.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:37:22       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 343.999,99 |    |
| 09/04/2025 08:37:49       | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345)  |                |              | 330.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:37:51       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 329.999,99 |    |
| 09/04/2025 08:37:59       | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)             |                |              | 329.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:38:05       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 328.999,99 |    |
| 09/04/2025 08:38:16       | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)             |                |              | 328.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:38:22       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 327.999,99 |    |
| 09/04/2025 08:38:40       | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)             |                |              | 327.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:38:44       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 326.999,99 |    |
| 09/04/2025 08:38:47       | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345)  |                |              | 320.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:38:50       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 319.999,99 |    |
| 09/04/2025 08:38:51       | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)             |                |              | 325.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:38:59       | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)             |                |              | 318.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:39:04       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 317.999,99 |    |
| 09/04/2025 08:39:11       | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345)  |                |              | 300.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:39:15       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 299.999,99 |    |
| 09/04/2025 08:39:39       | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345)  |                |              | 295.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:39:44       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 294.999,99 |    |
| 09/04/2025 08:39:47       | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)             |                |              | 294.000,00 |    |
| 09/04/2025 08:39:49       | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.       |                |              | 293.999,99 |    |
| 09/04/2025 08:40:08       | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345)  |                |              | 280.000,00 |    |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                     |                               |                                                         |            |
|---------------------|-------------------------------|---------------------------------------------------------|------------|
| 09/04/2025 08:40:13 | LANCE                         | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)            | 293.000,00 |
| 09/04/2025 08:40:18 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 292.999,99 |
| 09/04/2025 08:41:36 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 403.000,00 |
| 09/04/2025 08:41:36 | <b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b> |                                                         |            |
| 09/04/2025 08:41:48 | LANCE                         | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)            | 279.500,00 |
| 09/04/2025 08:41:50 | LANCE                         | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 801)  | 300.000,00 |
| 09/04/2025 08:42:12 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 402.500,00 |
| 09/04/2025 08:42:15 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345) | 275.000,00 |
| 09/04/2025 08:42:33 | LANCE                         | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)            | 274.900,00 |
| 09/04/2025 08:42:55 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345) | 261.000,00 |
| 09/04/2025 08:44:00 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 400.500,00 |
| 09/04/2025 08:44:56 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 395.500,00 |
| 09/04/2025 08:45:52 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 395.000,00 |
| 09/04/2025 08:46:25 | LANCE                         | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 801)  | 292.999,98 |
| 09/04/2025 08:46:29 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 292.999,97 |
| 09/04/2025 08:46:55 | LANCE                         | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 801)  | 292.999,96 |
| 09/04/2025 08:46:57 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 292.999,95 |
| 09/04/2025 08:47:24 | LANCE                         | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 801)  | 292.999,94 |
| 09/04/2025 08:47:25 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 292.999,93 |
| 09/04/2025 08:47:31 | LANCE                         | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 801)  | 292.999,92 |
| 09/04/2025 08:47:37 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 292.999,91 |
| 09/04/2025 08:47:41 | LANCE                         | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 801)  | 292.999,90 |
| 09/04/2025 08:47:43 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 292.999,89 |
| 09/04/2025 08:47:49 | LANCE                         | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 801)  | 292.999,87 |
| 09/04/2025 08:47:55 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 292.999,86 |
| 09/04/2025 08:47:56 | LANCE                         | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 801)  | 292.999,84 |
| 09/04/2025 08:48:00 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 292.999,83 |
| 09/04/2025 08:48:02 | LANCE                         | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 967)            | 268.202,00 |
| 09/04/2025 08:48:52 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345) | 254.791,00 |
| 09/04/2025 08:49:47 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 392.000,00 |
| 09/04/2025 08:50:56 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 391.500,00 |
| 09/04/2025 08:52:06 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 390.000,00 |
| 09/04/2025 08:53:25 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 388.500,00 |
| 09/04/2025 08:54:30 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 388.000,00 |
| 09/04/2025 08:55:18 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 387.500,00 |
| 09/04/2025 08:56:19 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 385.000,00 |
| 09/04/2025 08:57:16 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 384.000,00 |
| 09/04/2025 08:58:19 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 380.000,00 |
| 09/04/2025 08:59:12 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 378.000,00 |
| 09/04/2025 08:59:58 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 093)  | 263.200,00 |
| 09/04/2025 09:00:30 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345) | 250.040,00 |

09/04/2025 09:02:31 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

09/04/2025 09:02:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

09/04/2025 09:02:31 HABILITAÇÃO

09/04/2025 10:02:43 LANCE BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 345) 250.035,10

09/04/2025 13:45:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/04/2025 10:05:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/04/2025 11:05:45 EM ADJUDICAÇÃO

14/04/2025 08:02:34 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 03 - CESTA TIPO 1 MAT. DE HIGIENE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |                       |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>Item: 18</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: Mili           | Modelo: Papel higienico |
| Descrição: Papel higienico, folha simples, branca, neutro, cada rolo dePapel higienico, folha simples, branca, neutro, cada rolo de 60x10, embalagem economica contendo 8 und.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                       |                         |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 8,50 | Valor Total: 4.505,00 |                         |
| <b>Item: 19</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: Motivus        | Modelo: sabonete        |
| Descrição: saboneteeSabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete devera possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para naodesenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilizacao, formar ominimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e naocausar irritabilidade dermica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g.A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao,procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerioda Saude.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                       |                         |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 0,90 | Valor Total: 477,00   |                         |
| <b>Item: 20</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: Sorriso        | Modelo: CREME DENTAL,   |
| Descrição: CREME DENTAL,CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                       |                         |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 3,95 | Valor Total: 2.093,50 |                         |
| <b>Item: 21</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: Zavaski        | Modelo: sabao em pedra  |
| Descrição: sabao em pedra glicerinadoSabao em pedra glicerinado, neutro, 200 gramas cada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                       |                         |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 1,90 | Valor Total: 1.007,00 |                         |
| <b>Item: 22</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: boltz          | Modelo: AGUA SANITARIA  |
| Descrição: AGUA SANITARIAA 1 LITROAGUA SANITARIAA 1 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                       |                         |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 2,50 | Valor Total: 1.325,00 |                         |
| <b>Item: 23</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Unidades | Marca: klip           | Modelo: SABAO EM PO     |
| Descrição: SABAO EM PO 500GSABAO EM PO ESPECIFICACAO DO PRODUTO: Devera constituir-se de pogranelado e homogeneo. Apresentar aroma agradavel e ser inocuo a pele. Quando misturado em agua devera apresentar boas condicoes de formacao de espuma e completa dissolucao. Na decantacao nao poderao aparecer particulas arenosas ou solidas, estranhas a sua constituicao. Nao podera manchar ou esbranquicar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como nao deixar residuos apos o enxague, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As caracteristicas dimensionais para acondicionamento deverao obedecer a tolerância maxima admitida no exame quantitativo previsto ns portarias nÂs 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto devera ser compativel com omesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento maximo recomendado, oferecendo condicoes que impecam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saude humana e o ambiente. O conteudo da embalagem deve conter 500g. |                   |                       |                         |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 3,60 | Valor Total: 1.908,00 |                         |
| <b>Item: 24</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: Pacotes  | Marca: intimus        | Modelo: ABSORVENTE      |
| Descrição: ABSORVENTE COM GEL E ABAS, TRIPLA PROTECAO. PACOTE COM 8 UNIDADES.ABSORVENTE COM GEL E ABAS, TRIPLA PROTECAO. PACOTE COM 8 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |                       |                         |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Valor Unit.: 4,97 | Valor Total: 2.634,10 |                         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO | 072 | 00.964.245/0001-39 | 25.948,80      | 13.949,60    |         | Não |
| 2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM  | 304 | 21.576.980/0001-45 | 25.948,80      | 16.050,00    | 15,06   | Sim |
| 3 PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  | 603 | 58.518.522/0001-60 | 25.948,80      | 16.099,99    | 0,31    | Sim |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                                   |     |                    |           |           |       |     |
|-----------------------------------|-----|--------------------|-----------|-----------|-------|-----|
| 4 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES | 486 | 19.633.424/0001-11 | 25.705,00 | 16.782,99 | 4,24  | Sim |
| 5 SUPERMERCADO JACKIW LTDA.       | 414 | 10.751.650/0001-22 | 25.948,80 | 16.783,00 | 0,00  | Sim |
| 6 KELLY MINIOLI COMERCIO DE       | 648 | 21.782.356/0001-02 | 25.948,80 | 21.890,51 | 30,43 | Sim |
| 7 SOLO G9 LTDA                    | 170 | 11.102.277/0001-41 | 25.948,80 | 21.900,00 | 0,04  | Sim |
| 8 COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS   | 878 | 76.338.979/0001-74 | 25.948,80 | 25.948,80 | 18,49 | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| RUDI RODRIGO VICHINEVSKI | 560 | 28.711.969/0001-90 | 25.948,80      | 13.939,53    |         | Sim |

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                       |                                                                      |
|---------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------------------|
| 1/03/2025 15:43:50  | PUBLICADO             |                                                                      |
| 24/03/2025 08:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |                                                                      |
| 09/04/2025 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |                                                                      |
| 09/04/2025 09:01:52 | DISPUTA               |                                                                      |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 603) 25.948,80     |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTOLTD (PARTICIPANTE 878) 25.948,80   |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 25.705,00         |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560) 25.948,80                |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 414) 25.948,80               |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 304) 25.948,80     |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) 25.948,80 |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072) 25.948,80    |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | SOLO G9 LTDA (PARTICIPANTE 170) 25.948,80                            |
| 09/04/2025 09:02:01 | LANCE                 | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) 25.699,83 |
| 09/04/2025 09:02:07 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 25.699,82         |
| 09/04/2025 09:02:18 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 414) 25.700,00               |
| 09/04/2025 09:02:20 | LANCE                 | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) 25.696,00 |
| 09/04/2025 09:02:27 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 25.695,99         |
| 09/04/2025 09:02:31 | LANCE                 | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) 25.692,66 |
| 09/04/2025 09:02:37 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 25.692,65         |
| 09/04/2025 09:02:40 | LANCE                 | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) 25.686,91 |
| 09/04/2025 09:02:43 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 25.686,90         |
| 09/04/2025 09:02:51 | LANCE                 | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) 25.683,05 |
| 09/04/2025 09:02:54 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 25.683,04         |
| 09/04/2025 09:02:56 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 414) 25.500,00               |
| 09/04/2025 09:02:57 | LANCE                 | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) 25.493,19 |
| 09/04/2025 09:03:05 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 25.493,18         |
| 09/04/2025 09:03:09 | LANCE                 | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) 25.484,53 |
| 09/04/2025 09:03:14 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 25.484,52         |
| 09/04/2025 09:03:14 | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072) 24.000,00    |
| 09/04/2025 09:03:20 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA. 23.999,99         |
| 09/04/2025 09:03:20 | LANCE                 | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) 23.992,78 |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                     |                               |                                                            |           |
|---------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------|-----------|
| 09/04/2025 09:03:25 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 23.992,77 |
| 09/04/2025 09:03:31 | LANCE                         | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) | 23.987,95 |
| 09/04/2025 09:03:38 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 23.987,94 |
| 09/04/2025 09:03:39 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072)    | 20.000,00 |
| 09/04/2025 09:03:43 | LANCE                         | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) | 23.979,15 |
| 09/04/2025 09:03:48 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 19.999,99 |
| 09/04/2025 09:04:17 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072)    | 18.000,00 |
| 09/04/2025 09:04:30 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 17.999,99 |
| 09/04/2025 09:04:30 | LANCE                         | SOLO G9 LTDA (PARTICIPANTE 170)                            | 23.949,00 |
| 09/04/2025 09:04:36 | LANCE                         | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) | 23.944,03 |
| 09/04/2025 09:05:11 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)                | 17.950,00 |
| 09/04/2025 09:05:13 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072)    | 17.000,00 |
| 09/04/2025 09:05:17 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 16.999,99 |
| 09/04/2025 09:05:26 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)                | 16.900,00 |
| 09/04/2025 09:05:31 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 16.899,99 |
| 09/04/2025 09:05:36 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072)    | 16.149,00 |
| 09/04/2025 09:05:48 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)                | 16.100,00 |
| 09/04/2025 09:06:50 | LANCE                         | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 603)     | 16.099,99 |
| 09/04/2025 09:07:00 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)                | 16.050,00 |
| 09/04/2025 09:07:06 | LANCE                         | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 414)               | 16.783,00 |
| 09/04/2025 09:07:16 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 16.782,99 |
| 09/04/2025 09:08:12 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072)    | 15.240,00 |
| 09/04/2025 09:08:21 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)                | 15.210,00 |
| 09/04/2025 09:10:05 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072)    | 14.449,00 |
| 09/04/2025 09:10:05 | <b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b> |                                                            |           |
| 09/04/2025 09:10:16 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)                | 14.440,00 |
| 09/04/2025 09:10:48 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072)    | 14.164,00 |
| 09/04/2025 09:11:06 | LANCE                         | SOLO G9 LTDA (PARTICIPANTE 170)                            | 23.929,00 |
| 09/04/2025 09:11:08 | LANCE                         | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) | 23.920,03 |
| 09/04/2025 09:11:09 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)                | 14.150,00 |
| 09/04/2025 09:11:17 | LANCE                         | SOLO G9 LTDA (PARTICIPANTE 170)                            | 23.900,00 |
| 09/04/2025 09:11:19 | LANCE                         | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) | 23.891,73 |
| 09/04/2025 09:11:55 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 304)     | 23.000,00 |
| 09/04/2025 09:11:58 | LANCE                         | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) | 22.992,43 |
| 09/04/2025 09:12:03 | LANCE                         | SOLO G9 LTDA (PARTICIPANTE 170)                            | 22.900,00 |
| 09/04/2025 09:12:05 | LANCE                         | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) | 22.893,22 |
| 09/04/2025 09:13:04 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 304)     | 22.000,00 |
| 09/04/2025 09:13:09 | LANCE                         | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) | 21.996,91 |
| 09/04/2025 09:13:20 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072)    | 14.090,00 |
| 09/04/2025 09:13:31 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)                | 14.050,00 |
| 09/04/2025 09:13:54 | LANCE                         | SOLO G9 LTDA (PARTICIPANTE 170)                            | 21.900,00 |
| 09/04/2025 09:13:59 | LANCE                         | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 648) | 21.890,51 |
| 09/04/2025 09:15:29 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 304)     | 20.000,00 |
| 09/04/2025 09:16:19 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 304)     | 16.050,00 |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                              |                                                         |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------|
| 09/04/2025 09:16:45                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                        | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072) | 13.950,00 |
| 09/04/2025 09:17:00                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                        | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)             | 13.940,00 |
| 09/04/2025 09:19:00                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA                                                 |           |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.                                                                                                                                                                                                    |                              |                                                         |           |
| 09/04/2025 09:19:00                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA                                                 |           |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUDI RODRIGO VICHINEVSKI                                                                                                                                                                                                                        |                              |                                                         |           |
| 09/04/2025 09:19:00                                                                                                                                                                                                                                                                              | HABILITAÇÃO                  |                                                         |           |
| 09/04/2025 10:26:53                                                                                                                                                                                                                                                                              | MENSAGEM                     | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)             |           |
| Senhor pregoeiro(a) solicito prorrogação no prazo para anexar a documentação, estou participando de outros processos no momento, e solicitei atualização de uma certidão e preciso aguardar o envio, grata desde já.                                                                             |                              |                                                         |           |
| 09/04/2025 11:01:28                                                                                                                                                                                                                                                                              | MENSAGEM                     | PREGOEIRO                                               |           |
| Bom dia, o prazo poderá ser prorrogado até Às 15:22                                                                                                                                                                                                                                              |                              |                                                         |           |
| 09/04/2025 11:09:50                                                                                                                                                                                                                                                                              | MENSAGEM                     | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)             |           |
| brigado                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                              |                                                         |           |
| 09/04/2025 15:12:11                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                        | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)             | 13.939,84 |
| 09/04/2025 15:12:43                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                        | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 560)             | 13.939,53 |
| 09/04/2025 15:12:58                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA                                                 |           |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.                                                                                                                                                                                                                                                       |                              |                                                         |           |
| 09/04/2025 15:48:02                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA                                                 |           |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.                                                                                                                                                                                                    |                              |                                                         |           |
| 09/04/2025 15:48:02                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA                                                 |           |
| O detentor da melhor oferta é BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA                                                                                                                                                                                                                               |                              |                                                         |           |
| 09/04/2025 15:48:03                                                                                                                                                                                                                                                                              | INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE | PREGOEIRO                                               |           |
| RUDI RODRIGO VICHINEVSKI inabilitado. Motivo: A empresa RUDI RODRIGO foi inabilitada por apresentar a documentação em desconformidade com o edital,não apresentou a certidão de falência e concordata, anexando somente o comprovante de pagamento quanto à solicitação da certidão ao cartório. |                              |                                                         |           |
| 09/04/2025 17:06:00                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                        | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 072) | 13.949,60 |
| 09/04/2025 17:12:49                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO                  | SISTEMA                                                 |           |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.                                                                                                                                                                                                                                                       |                              |                                                         |           |
| 11/04/2025 10:05:44                                                                                                                                                                                                                                                                              | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS     |                                                         |           |
| 11/04/2025 11:05:45                                                                                                                                                                                                                                                                              | EM ADJUDICAÇÃO               |                                                         |           |
| 11/04/2025 08:02:35                                                                                                                                                                                                                                                                              | ADJUDICADO                   |                                                         |           |

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 04 - CESTA TIPO 2 MAT. DE HIGIENE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                           |                       |                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------|---------------------------------|
| <b>Item:</b> 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Pacotes   | <b>Marca:</b> Mili    | <b>Modelo:</b> Papel higienico, |
| Descrição: Papel higienico, folha simples, branca, neutroPapel higienico, folha simples, branca, neutro, cada rolo de 60x10, embalagem economica contendo de 12 a 15 und.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                           |                       |                                 |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 11,38 |                       | <b>Valor Total:</b> 12.859,40   |
| <b>Item:</b> 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidades  | <b>Marca:</b> Motivus | <b>Modelo:</b> sabonete         |
| Descrição: sabonete em barra 90 gSabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete devera possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para nao desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilizacao, formar o minimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e nao causar irritabilidade dermica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude. |                           |                       |                                 |
| Quantidade: 2.260                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 0,90  |                       | <b>Valor Total:</b> 2.034,00    |
| <b>Item:</b> 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidades  | <b>Marca:</b> sorriso | <b>Modelo:</b> CREME DENTAL     |
| Descrição: CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMASCREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                           |                       |                                 |
| Quantidade: 2.260                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 3,95  |                       | <b>Valor Total:</b> 8.927,00    |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                          |                              |                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidades | <b>Marca:</b> Zavaski        | <b>Modelo:</b> sabao em pedra |
| Descrição: sabao em pedra glicerinado, neutro, 200 gramas cadasabao em pedra glicerinado, neutro, 200 gramas cada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |                              |                               |
| Quantidade: 2.260                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 1,90 | <b>Valor Total:</b> 4.294,00 |                               |
| <b>Item:</b> 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidades | <b>Marca:</b> boltz          | <b>Modelo:</b> AGUA SANITARIA |
| Descrição: AGUA SANITARIA 1 LITROAGUA SANITARIA 1 LITRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                          |                              |                               |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 2,50 | <b>Valor Total:</b> 2.825,00 |                               |
| <b>Item:</b> 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Unidades | <b>Marca:</b> Ultra Class    | <b>Modelo:</b> AGUA SANITARIA |
| Descrição: SABAO EM PO 1 KGSABAO EM PO ESPECIFICACAO DO PRODUTO: Devera constituir-se de pogramulado e homoganeo. Apresentar aroma agradavel e ser inocuo a pele. Quando misturado em agua devera apresentar boas condicoes de formacao de espuma e completa dissolucao. Na decantacao nao poderao aparecer particulas arenosas ou solidas, estranhas a sua constituicao. Nao podera manchar ou esbranquicar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como nao deixar residuos apos o enxague, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As caracteristicas dimensionais para acondicionamento deverao obedecer a tolerância maxima admitida no exame quantitativo previsto ns portarias nÂºs 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto devera ser compativel com omesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento maximo recomendado, oferecendo condicoes que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saude humana e o ambiente. O conteudo da embalagem deve conter 1kg. |                          |                              |                               |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 4,10 | <b>Valor Total:</b> 4.633,00 |                               |
| <b>Item:</b> 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> Pacotes  | <b>Marca:</b> intimus        | <b>Modelo:</b> ABSORVENTE     |
| Descrição: ABSORVENTE COM GEL E ABASABSORVENTE COM GEL E ABAS, TRIPLA PROTECAO. PACOTE COM 8 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                          |                              |                               |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Valor Unit.:</b> 4,97 | <b>Valor Total:</b> 5.616,10 |                               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO | 249 | 00.964.245/0001-39 | 83.925,10      | 41.188,50    |         | Não |
| 2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM  | 656 | 21.576.980/0001-45 | 83.925,10      | 44.000,00    | 6,83    | Sim |
| 3 PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES | 007 | 19.633.424/0001-11 | 64.975,00      | 44.119,99    | 0,27    | Sim |
| 4 SUPERMERCADO JACKIW LTDA.       | 322 | 10.751.650/0001-22 | 83.959,00      | 49.209,00    | 11,53   | Sim |
| 5 KELLY MINIOLI COMERCIO DE       | 103 | 21.782.356/0001-02 | 83.925,10      | 58.994,33    | 19,89   | Sim |
| 6 SOLO G9 LTDA                    | 604 | 11.102.277/0001-41 | 83.925,10      | 79.900,00    | 35,44   | Sim |
| 7 PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS  | 882 | 58.518.522/0001-60 | 83.925,10      | 83.925,10    | 5,04    | Sim |
| 8 COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS   | 400 | 76.338.979/0001-74 | 83.925,10      | 83.925,10    | 0,00    | Não |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| RUDI RODRIGO VICHINEVSKI | 615 | 28.711.969/0001-90 | 83.925,10      | 41.148,95    |         | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| RUDI RODRIGO VICHINEVSKI | 615 | 28.711.969/0001-90 | 83.925,10      | 41.148,95    |         | Sim |

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                       |                                                           |  |  |           |
|---------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------|--|--|-----------|
| 21/03/2025 15:43:50 | PUBLICADO             |                                                           |  |  |           |
| 24/03/2025 08:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |                                                           |  |  |           |
| 09/04/2025 08:00:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |                                                           |  |  |           |
| 09/04/2025 09:01:52 | DISPUTA               |                                                           |  |  |           |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | SOLO G9 LTDA (PARTICIPANTE 604)                           |  |  | 83.925,10 |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 322)              |  |  | 83.959,00 |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 656)    |  |  | 83.925,10 |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249)   |  |  | 83.925,10 |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTOLTDA (PARTICIPANTE 400) |  |  | 83.925,10 |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.        |  |  | 64.975,00 |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE                 | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)               |  |  | 83.925,10 |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                     |       |                                                            |           |
|---------------------|-------|------------------------------------------------------------|-----------|
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE | PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 882)     | 83.925,10 |
| 09/04/2025 09:01:52 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 83.925,10 |
| 09/04/2025 09:02:02 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 64.968,12 |
| 09/04/2025 09:02:07 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 64.968,11 |
| 09/04/2025 09:02:09 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 64.965,08 |
| 09/04/2025 09:02:15 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 64.965,07 |
| 09/04/2025 09:02:20 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 64.958,06 |
| 09/04/2025 09:02:28 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 64.958,05 |
| 09/04/2025 09:02:33 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 64.949,07 |
| 09/04/2025 09:02:38 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 64.949,06 |
| 09/04/2025 09:02:40 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 64.941,76 |
| 09/04/2025 09:02:43 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 64.941,75 |
| 09/04/2025 09:02:46 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 64.935,59 |
| 09/04/2025 09:02:49 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 64.935,58 |
| 09/04/2025 09:02:50 | LANCE | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 322)               | 64.000,00 |
| 09/04/2025 09:02:55 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 63.999,99 |
| 09/04/2025 09:02:57 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 63.997,41 |
| 09/04/2025 09:03:00 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 63.997,40 |
| 09/04/2025 09:03:03 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 63.989,12 |
| 09/04/2025 09:03:06 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 63.989,11 |
| 09/04/2025 09:03:09 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 63.980,70 |
| 09/04/2025 09:03:14 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 63.980,69 |
| 09/04/2025 09:03:21 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 63.971,25 |
| 09/04/2025 09:03:29 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 63.971,24 |
| 09/04/2025 09:03:29 | LANCE | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249)    | 60.000,00 |
| 09/04/2025 09:03:31 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 59.992,50 |
| 09/04/2025 09:03:33 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 59.999,99 |
| 09/04/2025 09:03:39 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 59.992,49 |
| 09/04/2025 09:03:42 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 59.982,64 |
| 09/04/2025 09:03:44 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 59.982,63 |
| 09/04/2025 09:03:48 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 59.979,30 |
| 09/04/2025 09:03:50 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 59.979,29 |
| 09/04/2025 09:03:52 | LANCE | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 322)               | 59.000,00 |
| 09/04/2025 09:03:54 | LANCE | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249)    | 55.000,00 |
| 09/04/2025 09:03:54 | LANCE | KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 103) | 58.994,33 |
| 09/04/2025 09:03:55 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 54.999,99 |
| 09/04/2025 09:04:28 | LANCE | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 322)               | 54.500,00 |
| 09/04/2025 09:04:29 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 54.499,99 |
| 09/04/2025 09:04:36 | LANCE | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249)    | 52.249,00 |
| 09/04/2025 09:04:41 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 52.248,99 |
| 09/04/2025 09:05:01 | LANCE | SOLO G9 LTDA (PARTICIPANTE 604)                            | 83.900,00 |
| 09/04/2025 09:05:19 | LANCE | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)                | 52.200,00 |
| 09/04/2025 09:05:23 | LANCE | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.         | 52.199,99 |
| 09/04/2025 09:05:32 | LANCE | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)                | 52.150,00 |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                     |                               |                                                         |           |
|---------------------|-------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------|
| 09/04/2025 09:05:34 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 52.149,99 |
| 09/04/2025 09:05:54 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 52.100,00 |
| 09/04/2025 09:05:59 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 52.099,99 |
| 09/04/2025 09:06:00 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249) | 49.541,00 |
| 09/04/2025 09:06:07 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 49.540,99 |
| 09/04/2025 09:06:16 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 49.100,00 |
| 09/04/2025 09:06:18 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249) | 49.490,00 |
| 09/04/2025 09:06:27 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 49.099,99 |
| 09/04/2025 09:06:46 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 49.050,00 |
| 09/04/2025 09:06:53 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 49.049,99 |
| 09/04/2025 09:07:19 | LANCE                         | SUPERMERCADO JACKIW LTDA. (PARTICIPANTE 322)            | 49.209,00 |
| 09/04/2025 09:07:33 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 49.010,00 |
| 09/04/2025 09:07:34 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 49.009,99 |
| 09/04/2025 09:07:42 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 48.950,00 |
| 09/04/2025 09:07:44 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 48.949,99 |
| 09/04/2025 09:07:56 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 48.910,00 |
| 09/04/2025 09:08:01 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 48.909,99 |
| 09/04/2025 09:08:08 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 48.900,00 |
| 09/04/2025 09:08:14 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 48.899,99 |
| 09/04/2025 09:08:34 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249) | 46.554,00 |
| 09/04/2025 09:08:37 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 46.553,99 |
| 09/04/2025 09:08:37 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 48.850,00 |
| 09/04/2025 09:08:44 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 46.500,00 |
| 09/04/2025 09:08:47 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 46.499,99 |
| 09/04/2025 09:09:03 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 46.450,00 |
| 09/04/2025 09:09:04 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 46.449,99 |
| 09/04/2025 09:09:13 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249) | 44.170,00 |
| 09/04/2025 09:09:20 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 44.169,99 |
| 09/04/2025 09:09:23 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 44.150,00 |
| 09/04/2025 09:09:29 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 44.149,99 |
| 09/04/2025 09:09:40 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 44.140,00 |
| 09/04/2025 09:09:44 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 44.139,99 |
| 09/04/2025 09:09:50 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 44.130,00 |
| 09/04/2025 09:09:57 | LANCE                         | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 44.129,99 |
| 09/04/2025 09:09:57 | <b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b> |                                                         |           |
| 09/04/2025 09:10:23 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249) | 41.922,00 |
| 09/04/2025 09:10:32 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 41.900,00 |
| 09/04/2025 09:11:36 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 656)  | 82.500,00 |
| 09/04/2025 09:12:22 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 656)  | 80.000,00 |
| 09/04/2025 09:12:55 | LANCE                         | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249) | 41.600,00 |
| 09/04/2025 09:13:08 | LANCE                         | SOLO G9 LTDA (PARTICIPANTE 604)                         | 79.900,00 |
| 09/04/2025 09:13:09 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 41.550,00 |
| 09/04/2025 09:13:23 | LANCE                         | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 41.540,00 |
| 09/04/2025 09:14:00 | LANCE                         | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 656)  | 79.500,00 |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                        |                                                         |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------|
| 09/04/2025 09:14:37                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                                  | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249) | 41.400,00 |
| 09/04/2025 09:14:55                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                                  | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 41.350,00 |
| 09/04/2025 09:15:47                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 656)  | 75.000,00 |
| 09/04/2025 09:16:47                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 656)  | 44.120,00 |
| 09/04/2025 09:16:50                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                                  | PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.      | 44.119,99 |
| 09/04/2025 09:16:59                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                                  | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA (PARTICIPANTE 656)  | 44.000,00 |
| 09/04/2025 09:18:27                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                                  | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249) | 41.190,00 |
| 09/04/2025 09:18:36                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                                  | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 41.151,00 |
| 09/04/2025 09:20:36                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO SISTEMA                    |                                                         |           |
| Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 882, PARTICIPANTE 400 que apresentaram o valor de 83,925.10.                                                                                               |                                        |                                                         |           |
| 09/04/2025 09:20:37                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO SISTEMA                    |                                                         |           |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.                                                                                                                                                                                                    |                                        |                                                         |           |
| 09/04/2025 09:20:37                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO SISTEMA                    |                                                         |           |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUDI RODRIGO VICHINEVSKI                                                                                                                                                                                                                        |                                        |                                                         |           |
| 09/04/2025 09:20:37                                                                                                                                                                                                                                                                              | HABILITAÇÃO                            |                                                         |           |
| 09/04/2025 15:14:01                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                                  | RUDI RODRIGO VICHINEVSKI (PARTICIPANTE 615)             | 41.148,95 |
| 09/04/2025 15:14:11                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO SISTEMA                    |                                                         |           |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.                                                                                                                                                                                                                                                       |                                        |                                                         |           |
| 09/04/2025 15:48:15                                                                                                                                                                                                                                                                              | INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO |                                                         |           |
| RUDI RODRIGO VICHINEVSKI inabilitado. Motivo: A empresa RUDI RODRIGO foi inabilitada por apresentar a documentação em desconformidade com o edital,não apresentou a certidão de falência e concordata, anexando somente o comprovante de pagamento quanto à solicitação da certidão ao cartório. |                                        |                                                         |           |
| 09/04/2025 15:48:15                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO SISTEMA                    |                                                         |           |
| O detentor da melhor oferta é BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA                                                                                                                                                                                                                               |                                        |                                                         |           |
| 09/04/2025 15:48:15                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO SISTEMA                    |                                                         |           |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.                                                                                                                                                                                                    |                                        |                                                         |           |
| 09/04/2025 17:06:19                                                                                                                                                                                                                                                                              | LANCE                                  | BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 249) | 41.188,50 |
| 09/04/2025 17:13:30                                                                                                                                                                                                                                                                              | NOTIFICAÇÃO SISTEMA                    |                                                         |           |
| Valores unitários definidos pelo vencedor.                                                                                                                                                                                                                                                       |                                        |                                                         |           |
| *1/04/2025 10:05:45                                                                                                                                                                                                                                                                              | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS               |                                                         |           |
| 11/04/2025 11:05:46                                                                                                                                                                                                                                                                              | EM ADJUDICAÇÃO                         |                                                         |           |
| 14/04/2025 08:02:35                                                                                                                                                                                                                                                                              | ADJUDICADO                             |                                                         |           |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**



---

**PREGOEIRO:** VERA MARIA BENZAK KRAWCZYK



---

**Membro** LUIZ FERNANDO SOARES GABELINI



---

**MEMBRO** LILIAN MACIEL DE OLIVEIRA



MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR

## VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025  
Processo Administrativo Nº 16/2025  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: VERA MARIA BENZAK KRAWCZYK  
Data de Publicação: 21/03/2025 15:43:50

|                                                                                                                                                                                                                     |                   |                   |                                 |                      |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------------------------|----------------------|------------|
|                                                                                                                                                                                                                     |                   |                   |                                 | TOTAL DO PROCESSO:   | 346.142,20 |
| BRINGHENTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA                                                                                                                                                                                |                   |                   |                                 | 00.964.245/0001-39   | 346.142,20 |
| LOTE 1                                                                                                                                                                                                              | Quant.: 1         | Num: 528          | Lance: 40.969,00                | Total: 40.969,00     |            |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Cocamar    | Modelo: FARINHA DE TRIGO        |                      |            |
| Descrição: PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE TRIGO BRANCA<br>PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE TRIGO BRANCA, TRADICIONAL, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.                                                       |                   |                   |                                 |                      |            |
| Quantidade: 1.590                                                                                                                                                                                                   | Val. Ref.: 8,83   | Valor Unit.: 2,80 |                                 | Total Item: 4.452,00 |            |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Vitaliv    | Modelo: OLEO DE SOJA            |                      |            |
| Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGRM DE OLEO<br>REFINADO , 900ML<br>OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGRM DE OLEO<br>REFINADO , 900ML                                                                           |                   |                   |                                 |                      |            |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                     | Val. Ref.: 8,54   | Valor Unit.: 6,90 |                                 | Total Item: 3.657,00 |            |
| Item: 3                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Rampinelli | Modelo: ARROZ, TIPO I           |                      |            |
| Descrição: PACOTE DE 1 KG DE ARROZ, TIPO I, CLASSE LONGO FINO<br>PACOTE DE 1 KG DE ARROZ, TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO.                                                                   |                   |                   |                                 |                      |            |
| Quantidade: 1.060                                                                                                                                                                                                   | Val. Ref.: 7,61   | Valor Unit.: 3,80 |                                 | Total Item: 4.028,00 |            |
| Item: 4                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: mate leão  | Modelo: CHA MATE                |                      |            |
| Descrição: CHA MATE TOSTADO - CAIXA DE 40 G, DE CHA MATE<br>TOSTADO, NATURAL, CONTENDO 25 SQUINHOS<br>CHA MATE TOSTADO - CAIXA DE 40 G, DE CHA MATE<br>TOSTADO, NATURAL, CONTENDO 25 SQUINHOS                       |                   |                   |                                 |                      |            |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                     | Val. Ref.: 4,72   | Valor Unit.: 2,60 |                                 | Total Item: 1.378,00 |            |
| Item: 5                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Propria    | Modelo: FEIJAO                  |                      |            |
| Descrição: FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTE<br>SDE 1 KG DE FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA SAFRA<br>NOVA<br>FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTE<br>SDE 1 KG DE FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA SAFRA<br>NOVA   |                   |                   |                                 |                      |            |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                     | Val. Ref.: 9,30   | Valor Unit.: 4,00 |                                 | Total Item: 2.120,00 |            |
| Item: 6                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Roberta    | Modelo: MACARRAO TIPO ESPAGUETE |                      |            |
| Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE OU NINHO - PACOTE DE<br>MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE OU NINHO<br>MACARRAO TIPO ESPAGUETE OU NINHO - PACOTE DE<br>MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE OU NINHO                   |                   |                   |                                 |                      |            |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                     | Val. Ref.: 5,00   | Valor Unit.: 2,40 |                                 | Total Item: 1.272,00 |            |
| Item: 7                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Sinha      | Modelo: CANJIQUINHA DE MILHO    |                      |            |
| Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO (QUIRERA) - CANJIQUINHA DE<br>MILHO (QUIRERA), CLASSE AMARELO, TIPO I, 500 G.<br>CANJIQUINHA DE MILHO (QUIRERA) - CANJIQUINHA DE<br>MILHO (QUIRERA), CLASSE AMARELO, TIPO I, 500 G. |                   |                   |                                 |                      |            |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                     | Val. Ref.: 5,34   | Valor Unit.: 2,25 |                                 | Total Item: 1.192,50 |            |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   |                    |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|
| Item: 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: Dualis      | Modelo: MARGARINA CREMOSA        |
| Descrição: MARGARINA CREMOSA 500G - POTES DE 500 G CADA,DE MARGARINA CREMOSA, COM SAL (NAO GORDURAVEGETAL)MARGARINA CREMOSA 500G - POTES DE 500 G CADA,DE MARGARINA CREMOSA, COM SAL (NAO GORDURAVEGETAL)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                    |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Val. Ref.: 8,89   | Valor Unit.: 3,35  | Total Item: 1.775,50             |
| Item: 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: Zanin       | Modelo: FARINHA DE MILHO AMARELO |
| Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELO - PACOTE DE FARINHA DE MILHO AMARELO, TIPO FUBA MIMOSO,ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICOCINTENDO 1 KG FARINHA DE MILHO AMARELO - PACOTE DE FARINHA DE MILHO AMARELO, TIPO FUBA MIMOSO,ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICOCINTENDO 1 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                    |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Val. Ref.: 4,87   | Valor Unit.: 2,89  | Total Item: 1.531,70             |
| Item: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Piccinini   | Modelo: BISCOITO AGUA E SAL      |
| Descrição: BISCOITO AGUA E SAL - PACOTE DE 400 G DE BISCOITO AGUA E SAL BISCOITO AGUA E SAL - PACOTE DE 400 G DE BISCOITO AGUA E SAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                    |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Val. Ref.: 6,83   | Valor Unit.: 3,45  | Total Item: 1.828,50             |
| Item: 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Gasparin    | Modelo: 1 KG DE ACUCAR           |
| Descrição: PACOTE DE 1 KG DE ACUCAR PACOTE DE 1 KG DE ACUCAR REFINADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                    |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Val. Ref.: 6,27   | Valor Unit.: 3,89  | Total Item: 2.061,70             |
| Item: 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Eagle       | Modelo: FERMENTO BIOLOGICO SECO  |
| Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO - EMBALAGEM DE FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO 125 G FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO - EMBALAGEM DE FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO 125 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                    |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Val. Ref.: 9,80   | Valor Unit.: 4,69  | Total Item: 2.485,70             |
| Item: 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Teodoroski  | Modelo: FARINHA DE MILHO BRANCA  |
| Descrição: FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU - PACOTE DE 1KG DE FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU - PACOTE DE 1KG DE FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                    |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Val. Ref.: 8,44   | Valor Unit.: 4,00  | Total Item: 2.120,00             |
| Item: 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Romano      | Modelo: LEITE EM PO INTEGRAL     |
| Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE DE 400 G DE LEITE EM PO INTEGRAL LEITE EM PO INTEGRAL - PACOTE DE 400 G DE LEITE EM PO INTEGRAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                    |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Val. Ref.: 19,98  | Valor Unit.: 12,98 | Total Item: 6.879,40             |
| Item: 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: Marfim      | Modelo: Sal refinado iodado      |
| Descrição: Sal refinado iodado SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO : Cloreto de sódio cristalizado extraído de fontes naturais, adicionado obrigatoriamente de iodo com teor igual ou superior a 20mg até o limite máximo de 60mg de iodo por kg de produto. O produto deve apresentar-se sob a forma de cristais brancos, com granulacao uniforme, inodoro e ter sabor salino-salgado proprio, não pode apresentar sujidades, microorganismos patogênicos ou outras impurezas. Podem ser adicionados de aditivos como minerais anti-umectantes), desde que nos limites estabelecidos pela legislação. Embalagem/rotulagem: pacote de 1kg, em saco plástico transparente, resistente, com solda íntegra, contendo prazo de validade, lote e informação nutricional, e número do registro. Prazo de validade: mínima de 12 meses e a data de fabricação não pode ser anterior a 45 dias da data de Entrega. Marcas pré-aprovadas: CISNE, ZAELI ou equivalente ou de melhor qualidade e que atenda ao descritivo |                   |                    |                                  |
| Quantidade: 530                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Val. Ref.: 2,49   | Valor Unit.: 1,70  | Total Item: 901,00               |
| Item: 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade: Unidades | Marca: 3 corações  | Modelo: CAFE SOLUVEL             |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

Descrição: CAFE SOLUVEL 50G SACHECAFE SOLUVEL 50G SACHE

Quantidade: 530 Val. Ref.: 6,97 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 2.014,00

Item: 17 Unidade: Pacotes Marca: Roberta Modelo: MACARRAO PARAFUSO v

Descrição: MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE DE 500 GRAMASMACARRAO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE DE 500 GRAMAS

Quantidade: 530 Val. Ref.: 5,02 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 1.272,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 345 Lance: 250.035,10 **Total: 250.035,10**

Item: 32 Unidade: Unidades Marca: Cocamar Modelo: FARINHA DE TRIGO

Descrição: FARINHA DE TRIGO BRANCAPACOTE DE 5 KG DE FARINHA DE TRIGO BRANCA, TRADICIONAL, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.

Quantidade: 1.130 Val. Ref.: 20,13 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 15.820,00

Item: 33 Unidade: Unidades Marca: Vitaliv Modelo: OLEO DE SOJA

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADOEMBALAGRM DE OLEO REFINADO , 900ML

Quantidade: 2.260 Val. Ref.: 8,54 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 15.820,00

Item: 34 Unidade: Unidades Marca: Rampinelli Modelo: ARROZ TIPO I

Descrição: ARROZ TIPO IPACOTE DE 5 KG DE ARROZ TOPO I, CLASSE LOGO FINO, SUBGRUPO PARBONIZADO POLIDO

Quantidade: 2.260 Val. Ref.: 32,15 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 41.810,00

Item: 35 Unidade: Unidades Marca: mate leao Modelo: CHA MATE TOSTADO

Descrição: CHA MATE TOSTADOCAIXA DE 40 G, DE CHA MATE TOSTADO, NATURAL, CONTENDO 25 SQUINHOS

Quantidade: 2.260 Val. Ref.: 4,72 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 5.876,00

Item: 36 Unidade: Unidades Marca: Propria Modelo: FEIJAO PRETO

Descrição: FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADEPACOTES DE 1 KG DE FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA SAFRÁ NOVA

Quantidade: 4.520 Val. Ref.: 9,30 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 18.984,00

Item: 37 Unidade: Unidades Marca: Roberta Modelo: MACARRAO

Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE OU NINHOPACOTE DE MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE OU NINHO

Quantidade: 1.130 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 2.712,00

Item: 38 Unidade: Unidades Marca: Sinha Modelo: CANJIQUINHA DE MILHO

Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO (QUIRERA)CANJIQUINHA DE MILHO (QUIRERA), CLASSE AMARELO, TIPO I, 500 G.

Quantidade: 2.260 Val. Ref.: 4,89 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 6.780,00

Item: 39 Unidade: Unidades Marca: Dualis Modelo: MARGARINA CREMOSA

Descrição: MARGARINA CREMOSA 500GPOTES DE 500 G CADA, DE MARGARINA CREMOSA, COM SAL (NAO GORDURA VEGETAL)

Quantidade: 2.260 Val. Ref.: 8,89 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 8.136,00

Item: 40 Unidade: Unidades Marca: Zanin Modelo: FARINHA DE MILHO

Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELOPACOTE DE FARINHA DE MILHO AMARELO, TIPO FUBA MIMOSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO CINTENDO 1 KG



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

|                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                           |                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|------------------------------------|
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 4,87   | <b>Valor Unit.: 3,00</b>  | Total Item: 3.390,00               |
| Item: 41                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: Piccinini          | Modelo: BISCOITO AGUA E SAL        |
| Descrição: BISCOITO AGUA E SALPACOTE DE 400 G DE BISCOITO AGUA E SAL                                                                                                                                                                                           |                   |                           |                                    |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 6,87   | <b>Valor Unit.: 3,60</b>  | Total Item: 4.068,00               |
| Item: 42                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: Gasparin           | Modelo: PACOTE DE 5 KG DE ACUCAR   |
| Descrição: PACOTE DE 5 KG DE ACUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG DE ACUCAR REFINADO                                                                                                                                                                                 |                   |                           |                                    |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 21,57  | <b>Valor Unit.: 17,00</b> | Total Item: 19.210,00              |
| Item: 43                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: Eagle              | Modelo: FERMENTO BIOLOGICO SECO I  |
| Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO EMBALAGEM DE FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO 125 G                                                                                                                                                          |                   |                           |                                    |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 9,80   | <b>Valor Unit.: 4,69</b>  | Total Item: 5.299,70               |
| Item: 44                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: teodoroski         | Modelo: FARINHA DE MILHO BRANCA    |
| Descrição: FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU PACOTE DE 1 KG DE FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU                                                                                                                                                               |                   |                           |                                    |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 8,44   | <b>Valor Unit.: 4,00</b>  | Total Item: 4.520,00               |
| Item: 45                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: Romano             | Modelo: LEITE EM PO INTEGRAL       |
| Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL PACOTE DE 400 G DE LEITE EM PO INTEGRAL.                                                                                                                                                                                       |                   |                           |                                    |
| Quantidade: 3.390                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 19,98  | <b>Valor Unit.: 14,00</b> | Total Item: 47.460,00              |
| Item: 46                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: Da Serra           | Modelo: POTE DE DOCE DE FRUTAS     |
| Descrição: POTE DE DOCE DE FRUTAS POTE DE DOCE DE FRUTAS - ABOBORA, BANANA, GOIABA, UVA, PERA, FIGO.                                                                                                                                                           |                   |                           |                                    |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 8,51   | <b>Valor Unit.: 3,40</b>  | Total Item: 3.842,00               |
| Item: 47                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: Piccinini          | Modelo: BISCOITO TIPO ROSCA        |
| Descrição: BISCOITO TIPO ROSCA GIVERSOS SABORES PACOTE DE 720 G TIPO ROSCA, DIVERSOS SABORES - LEITE/COCO.                                                                                                                                                     |                   |                           |                                    |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 6,83   | <b>Valor Unit.: 6,80</b>  | Total Item: 7.684,00               |
| Item: 48                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: Roberta            | Modelo: MACARRAO PARAFUSO COM OVOS |
| Descrição: MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS MACARRAO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS Deve conter no minimo 1,5g de fibra alimentar na porcao padrao de 100g, com prazo de validade minima de 6 meses a partir da data de entrega |                   |                           |                                    |
| Quantidade: 2.260                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 5,02   | <b>Valor Unit.: 2,40</b>  | Total Item: 5.424,00               |
| Item: 49                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: Propria            | Modelo: ACHOCOLATADO EM PO         |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 400 GPACOTE DE ACHOCOLATADO EM PO 400 G.                                                                                                                                                                                         |                   |                           |                                    |
| Quantidade: 1.130                                                                                                                                                                                                                                              | Val. Ref.: 8,82   | <b>Valor Unit.: 4,00</b>  | Total Item: 4.520,00               |
| Item: 50                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Pacotes  | Marca: Marfim             | Modelo: SAL REFINADO IODADO        |



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

Descrição: SAL REFINADO IODADO SAL REFINADO IODADO : Cloreto de sodio cristalizado extraído de fontes naturais, adicionado obrigatoriamente de iodo com teor igual ou superior a 20mg ate o limite maximo de 60mg de iodo por kg de produto. O produto deve apresentar-se sob a forma de cristais brancos, com granulacao uniforme, inodoro e ter sabor salino-salgado proprio, nao pode apresentar sujidades, microorganismos patogenicos ou outras impurezas. Podem ser adicionados de aditivos como minerais antiuementantes), desde que nos limites estabelecidos pela legislacao. Embalagem/rotulagem: pacote de 1kg, em saco plastico transparente, resistente, com solda integra, contendo prazo de validade , lote e informacao nutricional, e numero do registro. Prazo de validade: minima de 12 meses e a data de fabricacao nao podera ser anterior a 45 dias da data de Entrega. Marcas pre-aprovadas: CISNE, ZAEI ou equivalente ou de melhor qualidade e que atenda ao descritivo.

Quantidade: 1.130 Val. Ref.: 3,41 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 1.921,00

Item: 51 Unidade: Unidades Marca: 3 corações Modelo: CAFE SOLUVEL I

Descrição: CAFE SOLUVEL INSTANTANEO CAFE SOLUVEL INSTANTANEO, TRADICIONAL, CONTENDO 200 G.

Quantidade: 1.130 Val. Ref.: 22,88 **Valor Unit.: 21,20** Total Item: 23.956,00

Item: 52 Unidade: Unidades Marca: Apti Modelo: Fermento em po quimico

Descrição: Fermento em po quimico, embalagem pote plastico de 100g Fermento em po quimico, embalagem pote plastico de 100g com tampa medidora. Caracteristicas organolepticas: aspecto Á? proprio; cor - propria; cheiro Á? proprio; sabor - proprio. o produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes, validade: minimo de 6 meses a partir da data de entrega, a rotulagem deve conter no minimo as seguintes informacoes: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informacoes nutricionais

Quantidade: 1.130 Val. Ref.: 5,28 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 2.802,40

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 072 Lance: 13.949,60 **Total: 13.949,60**

Item: 18 Unidade: Unidades Marca: Mili Modelo: Papel higienico

Descrição: Papel higienico, folha simples, branca, neutro, cada rolo de Papel higienico, folha simples, branca, neutro, cada rolo de 60x10, embalagem economica contendo 8 und.

Quantidade: 530 Val. Ref.: 16,64 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 4.505,00

Item: 19 Unidade: Unidades Marca: Motivus Modelo: sabonete

Descrição: sabonete Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete devera possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para naodesenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilizacao, formar o minimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e naocausar irritabilidade dermica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude.

Quantidade: 530 Val. Ref.: 4,79 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 477,00

Item: 20 Unidade: Unidades Marca: Sorriso Modelo: CREME DENTAL,

Descrição: CREME DENTAL, CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS

Quantidade: 530 Val. Ref.: 6,66 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 2.093,50

Item: 21 Unidade: Unidades Marca: Zavaski Modelo: sabao em pedra

Descrição: sabao em pedra glicerinado sabao em pedra glicerinado, neutro, 200 gramas cada.

Quantidade: 530 Val. Ref.: 2,74 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 1.007,00

Item: 22 Unidade: Unidades Marca: boltz Modelo: AGUA SANITARIA

Descrição: AGUA SANITARIA A 1 LITRO AGUA SANITARIA A 1 LITRO

Quantidade: 530 Val. Ref.: 3,55 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 1.325,00

Item: 23 Unidade: Unidades Marca: klip Modelo: SABAO EM PO



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO**  
**CRUZ MACHADO-PR**

Descrição: SABAO EM PO 500GSABAO EM PO ESPECIFICACAO DO PRODUTO: Devera constituir-se de pogramulado e homoganeo. Apresentar aroma agradavel e ser inocuo a pele. Quando misturado em agua devera apresentar boas condicoes de formacao de espuma e completa dissolucao. Na decantacao nao poderao aparecer particulas arenosas ou solidas, estranhas a sua constituicao. Nao podera manchar ou esbranquicar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como nao deixar residuos apos o enxague, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As caracteristicas dimensionais para acondicionamento deverao obedecer a tolerância maxima admitida no exame quantitativo previsto ns portarias nÂºs 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto devera ser compativel com omesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento maximo recomendado, oferecendo condicoes que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saude humana e o ambiente. O conteudo da embalagem deve conter 500g.

|                 |                 |                          |                      |
|-----------------|-----------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 530 | Val. Ref.: 5,11 | <b>Valor Unit.: 3,60</b> | Total Item: 1.908,00 |
|-----------------|-----------------|--------------------------|----------------------|

|          |                  |                |                    |
|----------|------------------|----------------|--------------------|
| Item: 24 | Unidade: Pacotes | Marca: intimus | Modelo: ABSORVENTE |
|----------|------------------|----------------|--------------------|

Descrição: ABSORVENTE COM GEL E ABAS, TRIPLA PROTECAO. PACOTE COM 8 UNIDADES.ABSORVENTE COM GEL E ABAS, TRIPLA PROTECAO. PACOTE COM 8 UNIDADES.

|                 |                 |                          |                      |
|-----------------|-----------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 530 | Val. Ref.: 9,47 | <b>Valor Unit.: 4,97</b> | Total Item: 2.634,10 |
|-----------------|-----------------|--------------------------|----------------------|

|               |           |          |                  |                         |
|---------------|-----------|----------|------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 4</b> | Quant.: 1 | Num: 249 | Lance: 41.188,50 | <b>Total: 41.188,50</b> |
|---------------|-----------|----------|------------------|-------------------------|

|          |                  |             |                          |
|----------|------------------|-------------|--------------------------|
| Item: 25 | Unidade: Pacotes | Marca: Mili | Modelo: Papel higienico, |
|----------|------------------|-------------|--------------------------|

Descrição: Papel higienico, folha simples, branca, neutroPapel higienico, folha simples, branca, neutro, cada rolo de 60x10, embalagem economica contendo de 12 a 15 und.

|                   |                  |                           |                       |
|-------------------|------------------|---------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 1.130 | Val. Ref.: 18,46 | <b>Valor Unit.: 11,38</b> | Total Item: 12.859,40 |
|-------------------|------------------|---------------------------|-----------------------|

|          |                   |                |                  |
|----------|-------------------|----------------|------------------|
| Item: 26 | Unidade: Unidades | Marca: Motivus | Modelo: sabonete |
|----------|-------------------|----------------|------------------|

Descrição: sabonete em barra 90 gSabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete devera possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para nao desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilizacao, formar o minimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e nao causar irritabilidade dermica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro no Ministerio da Saude.

|                   |                 |                          |                      |
|-------------------|-----------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 2.260 | Val. Ref.: 4,79 | <b>Valor Unit.: 0,90</b> | Total Item: 2.034,00 |
|-------------------|-----------------|--------------------------|----------------------|

|          |                   |                |                      |
|----------|-------------------|----------------|----------------------|
| Item: 27 | Unidade: Unidades | Marca: sorriso | Modelo: CREME DENTAL |
|----------|-------------------|----------------|----------------------|

Descrição: CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMASCREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS

|                   |                 |                          |                      |
|-------------------|-----------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 2.260 | Val. Ref.: 6,66 | <b>Valor Unit.: 3,95</b> | Total Item: 8.927,00 |
|-------------------|-----------------|--------------------------|----------------------|

|          |                   |                |                        |
|----------|-------------------|----------------|------------------------|
| Item: 28 | Unidade: Unidades | Marca: Zavaski | Modelo: sabao em pedra |
|----------|-------------------|----------------|------------------------|

Descrição: sabao em pedra glicerinado, neutro, 200 gramas cadasabao em pedra glicerinado, neutro, 200 gramas cada.

|                   |                 |                          |                      |
|-------------------|-----------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 2.260 | Val. Ref.: 2,74 | <b>Valor Unit.: 1,90</b> | Total Item: 4.294,00 |
|-------------------|-----------------|--------------------------|----------------------|

|          |                   |              |                        |
|----------|-------------------|--------------|------------------------|
| Item: 29 | Unidade: Unidades | Marca: boltz | Modelo: AGUA SANITARIA |
|----------|-------------------|--------------|------------------------|

Descrição: AGUA SANITARIA 1 LITROAGUA SANITARIA 1 LITRO

|                   |                 |                          |                      |
|-------------------|-----------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 1.130 | Val. Ref.: 3,55 | <b>Valor Unit.: 2,50</b> | Total Item: 2.825,00 |
|-------------------|-----------------|--------------------------|----------------------|

|          |                   |                    |                        |
|----------|-------------------|--------------------|------------------------|
| Item: 30 | Unidade: Unidades | Marca: Ultra Class | Modelo: AGUA SANITARIA |
|----------|-------------------|--------------------|------------------------|



**MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO  
CRUZ MACHADO-PR**

Descrição: SABAO EM PO 1 KGSABAO EM PO ESPECIFICACAO DO PRODUTO: Devera constituir-se de pogramulado e homoganeo. Apresentar aroma agradavel e ser inocuo a pele. Quando misturado em agua devera apresentar boas condicoes de formacao de espuma e completa dissolucao. Na decantacao nao poderao aparecer particulas arenosas ou solidas, estranhas a sua constituicao. Nao podera manchar ou esbranquicar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como nao deixar residuos apos o enxague, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As caracteristicas dimensionais para acondicionamento deverao obedecer a tolerância maxima admitida no exame quantitativo previsto ns portarias nÂs 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto devera ser compativel com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento maximo recomendado, oferecendo condicoes que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saude humana e o ambiente. O conteudo da embalagem deve conter 1kg.

Quantidade: 1.130 Val. Ref.: 14,41 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 4.633,00

Item: 31 Unidade: Pacotes Marca: intimus Modelo: ABSORVENTE

Descrição: ABSORVENTE COM GEL E ABASABSORVENTE COM GEL E ABAS, TRIPLA PROTECAO. PACOTE COM 8 UNIDADES.

Quantidade: 1.130 Val. Ref.: 9,47 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 5.616,10



\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO:** VERA MARIA BENZAK KRAWCZYK



\_\_\_\_\_  
**Membro** LUIZ FERNANDO SOARES GABELINI



\_\_\_\_\_  
**MEMBRO** LILIAN MACIEL DE OLIVEIRA